
ZARZĄDZENIE NR 40/24 
WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z póź. zm.),  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1530 z póź. zm.) oraz   §14 pkt 1 i 4 Uchwały Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na 2024 r 
Nr LVI/398/23 z dnia 28 grudnia 2023 r  zarządzam co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2024 Nr LVI/398/23 z dnia 28 grudnia 
2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 31 820,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł tj. 
ustala się dochody   budżetu  w łącznej 59 014 636,44 zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę  31 820,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł tj. do kwoty 
45 907 376,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 1 do 
uchwały budżetowej pn. „Dochody” . 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  74 385,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 46 565,00 zł tj. 
ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 67 556 987,52 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 74 385,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 46 565,00 zł tj. do kwoty 
48 264 854,70 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik Nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na rok 2024 pn. „Wydatki”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Brudzeń Duży 
 
 

Michał Twardy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2A9506-151B-4D4C-A8E9-8414CA04BA43. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 31 820,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

- Dz. 852 R. 85216 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 31 820,00 zł na 

wypłacie zasiłków stałych na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-

I.3112.17.156.2024 z dnia 02 grudnia 2024 r. oraz WF-I.3112.17.157.2024 z dnia 02 grudnia 

2024 r.   

 
Zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 4 000,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

- Dz. 852 R. 85219 zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 4 000,00 zł na 

realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” 

na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-I.3112.17.160.2024 z dnia 29 listopada 

2024 r. 

 

Wydatki  

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  74 385,00 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz.700 R.70007 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 5 136,00 zł na 

wynagrodzeniach osobowych i pochodnych od wynagrodzeń. 

W/w środki przenosi się do tego samego działu i rozdziału z zakupu usług remontowych. 

 

-Dz.750 R.75075 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 2 429,00 zł na 

wynagrodzeniach osobowych i pochodnych od wynagrodzeń. 

W/w środki przenosi się do tego samego działu i rozdziału z zakupu materiałów i 

wyposażenia oraz z zakupu usług pozostałych. 

 

- Dz. 852 R. 85216 zwiększa się plan wydatków bieżących 31 820,00 zł na wypłacie zasiłków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2A9506-151B-4D4C-A8E9-8414CA04BA43. Uchwalony Strona 1



stałych na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-I.3112.17.156.2024 z dnia 02 

grudnia 2024 r. oraz WF-I.3112.17.157.2024 z dnia 02 grudnia 2024 r.   

 

- Dz. 852 R. 85230 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 13 000,00 zł na 

opłacenie posiłków w szkole i zasiłków żywnościowych. Środki w kwocie 2 000,00 zł 

przenosi się z zasiłków celowych w rozdziale 85214 a kwotę 11 000,00 zł z wynagrodzeń 

osobowych wraz z pochodnymi w rozdziale 85219. 

 

-Dz.900 R.90002 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 22 000,00 zł z czego  na 

wynagrodzeniach osobowych i pochodnych od wynagrodzeń o kwotę 21 500,00 zł, na 

opłatach związanych z zakupem usług telekomunikacyjnych o kwotę 500,00 zł. 

W/w środki przenosi się do tego samego działu i rozdziału z zakupu usług pozostałych oraz z 

podróży służbowych. 

 
 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 46 565,00 zł 

Zmiany dotyczą: 

-Dz.700 R.70007 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 5 136,00 zł na zakupie 

usług remontowych. 

 

-Dz.750 R.75075 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 2 429,00 zł na zakupie 

materiałów i wyposażenia oraz zakupie usług pozostałych. 

 

-  Dz. 852 R. 85214 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 2 000,00 zł na 

wypłacie zasiłków celowych. Środki przenosi się na opłacenie posiłków w szkole oraz zasiłki 

żywnościowe w rozdziale 85230.  

 

- Dz. 852 R. 85219 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 15 000,00 zł na 

wynagrodzeniach osobowych wraz z pochodnymi. O kwotę 4 000,00 zł zmniejsza się plan 

wydatków na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 

2024-2027” na podstawie pisma z MUW w Warszawie znak WF-I.3112.17.160.2024 z dnia 

29 listopada 2024 r. natomiast kwotę 11 000,00 zł przenosi się na opłacenie posiłków w 

szkole oraz zasiłki żywnościowe w rozdziale 85230.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2A9506-151B-4D4C-A8E9-8414CA04BA43. Uchwalony Strona 2



 

-Dz.900 R.90002 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 22 000,00 zł z czego na 

zakupie usług pozostałych o kwotę 21 500,00 zł, na podróżach służbowych o kwotę 500,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2A9506-151B-4D4C-A8E9-8414CA04BA43. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 1

Dochody 2024 r Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 40/24 z dnia 03.12.2024r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 1 006 432,00Pomoc społeczna -4 000,00 31 820,00 1 034 252,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 006 432,00 -4 000,00 31 820,00 1 034 252,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 599 492,00 -4 000,00 31 820,00 627 312,00

45 879 556,54razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-4 000,00 31 820,00 45 907 376,54

majątkowe
13 107 259,90razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
373 207,59 0,00 0,00 373 207,59

0,00 0,00 13 107 259,90

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 58 986 816,44

373 207,59
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 373 207,59

-4 000,00 59 014 636,4431 820,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2A9506-151B-4D4C-A8E9-8414CA04BA43. Uchwalony Strona 1



Wydatki 2024 załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy nr 40/24 z dnia 03.12.2024r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 2 313 779,14 268 000,00 268 000,00 0,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 779,14 2 045 779,14 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 136,00 -5 136,00 -5 136,00 0,00 -5 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 136,00 5 136,00 5 136,00 5 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 313 779,14 268 000,00 268 000,00 5 136,00 262 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 779,14 2 045 779,14 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

przed zmianą 2 258 779,14 213 000,00 213 000,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 779,14 2 045 779,14 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 136,00 -5 136,00 -5 136,00 0,00 -5 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 136,00 5 136,00 5 136,00 5 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 258 779,14 213 000,00 213 000,00 5 136,00 207 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 779,14 2 045 779,14 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 526 941,50 6 246 541,50 5 907 051,50 4 496 056,99 1 410 994,51 15 290,00 324 200,00 0,00 0,00 0,00 280 400,00 280 400,00 186 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 429,00 -2 429,00 -2 429,00 0,00 -2 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 429,00 2 429,00 2 429,00 2 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 526 941,50 6 246 541,50 5 907 051,50 4 498 485,99 1 408 565,51 15 290,00 324 200,00 0,00 0,00 0,00 280 400,00 280 400,00 186 900,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 324 409,52 324 409,52 324 409,52 3 947,74 320 461,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 429,00 -2 429,00 -2 429,00 0,00 -2 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 429,00 2 429,00 2 429,00 2 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 324 409,52 324 409,52 324 409,52 6 376,74 318 032,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 450 348,00 2 450 348,00 1 626 037,20 1 080 975,44 545 061,76 0,00 824 310,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 000,00 -17 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 44 820,00 44 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 478 168,00 2 478 168,00 1 611 037,20 1 065 975,44 545 061,76 0,00 867 130,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 269 290,00 269 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 820,00 31 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 301 110,00 301 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 115 498,00 1 115 498,00 1 114 628,00 974 836,00 139 792,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 100 498,00 1 100 498,00 1 099 628,00 959 836,00 139 792,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 125 191,00 125 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 138 191,00 138 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 4 840 300,86 4 113 687,34 4 070 687,34 203 443,15 3 867 244,19 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726 613,52 726 613,52 5 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 21 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 840 300,86 4 113 687,34 4 070 687,34 224 943,15 3 845 744,19 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726 613,52 726 613,52 5 000,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 3 048 797,82 2 988 797,82 2 988 797,82 203 443,15 2 785 354,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 21 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 048 797,82 2 988 797,82 2 988 797,82 224 943,15 2 763 854,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2A9506-151B-4D4C-A8E9-8414CA04BA43. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 67 529 167,52 48 237 034,70 41 367 563,73 23 582 221,48 17 785 342,25 588 290,00 5 213 376,88 0,00 0,00 1 067 804,09 19 292 132,82 19 292 132,82 191 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie -46 565,00 -46 565,00 -44 565,00 -15 000,00 -29 565,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 385,00 74 385,00 29 565,00 29 065,00 500,00 0,00 44 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 556 987,52 48 264 854,70 41 352 563,73 23 596 286,48 17 756 277,25 588 290,00 5 256 196,88 0,00 0,00 1 067 804,09 19 292 132,82 19 292 132,82 191 900,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD2A9506-151B-4D4C-A8E9-8414CA04BA43. Uchwalony Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 40/24 WÓJTA GMINY BRUDZEŃ DUŻY  z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


